
ISTITUTO COMPRENSIVO di ORTONOVO - ISA 16
Via Camporegio, 2 - 19034 - Luni (SP)

Tel. 0187/66883 Codice Meccanografico: Spic81100p
e-mail spic81100p@istruzione.it spic81100p@pec.istruzione.it C.F. 90022350111

Prot. n° Vedi segnatura Luni, vedi segnatura

All’albo

Agli Amministrazione Trasparente

Al Sito

OGGETTO: Decreto di attivazione corso di formazione “Produzione audio: registrazione e mixaggio di

podcast e strumenti musicali/voci 2^ Edizione” e avvio procedura di selezione per il reclutamento di due

esperti formatori relativamente a “Avviso/Decreto: M4C1I2.1-2022-941 Animatori digitali 2022-2024 per

la scuola” per l’avvio del suddetto corso.

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:

dagli asili nido alle Università –Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione

digitale per il personale scolastico”

Titolo Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-3297

CUP: F94D22001590006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il progetto del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 Decreto del
Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 –
Componente 1 – del PNRR;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTA la lettera di autorizzazione prot.24917 del 27 febbraio 2023;

VISTO l’ammissione della scuola della candidatura sulla piattaforma FUTURA PNRR con codice
progetto M4C1I2.1-2022-941-P-3297;

VISTO il Decreto del Dirigente scolastico prot. n. 678 del 04/04/2023, di assunzione nel Programma
Annuale 2023 del progetto M4C1I2.1-2022-941-P-3297, CUP F94D22001590006, per un





ISTITUTO COMPRENSIVO di ORTONOVO - ISA 16
Via Camporegio, 2 - 19034 - Luni (SP)

Tel. 0187/66883 Codice Meccanografico: Spic81100p
e-mail spic81100p@istruzione.it spic81100p@pec.istruzione.it C.F. 90022350111

impegno di spesa pari ad € 2.000,00;

VISTE le aree di innovazione del PTOF, con riferimento alle azioni del PNSD;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025;

VISTO il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto in data 16/02/2024;

VISTO il progetto PNRR Scuola 4.0 presentato che prevede la realizzazione in ogni plesso dell’Istituto
di una sala di registrazione podcast;

CONSIDERATA l’esigenza di individuare due esperti per la formazione in ambito digitale per la realizzazione
del modulo formativo dal titolo “Produzione audio: registrazione e mixaggio di podcast e
strumenti musicali/voci - 2^ edizione”;

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso le seguenti
procedure:

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di personale interno ad altra Istituzione
(c.d. collaborazioni plurime);

b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento
dell’incarico con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto
legislativo n. 165/2001, al personale di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale
esterno;

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individui i soggetti idonei a soddisfare il
fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con i suddetti soggetti:

a) in caso di ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di affidamento ad una risorsa
di altra Istituzione (c.d. collaborazioni plurime), di una Lettera di Incarico;

b) in caso di affidamento di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del
decreto legislativo n. 165/2001 al personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione
oppure al personale esterno, di un Contratto di lavoro autonomo;

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività
oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla
realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di
target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento il
Prof. Tiziano LUCCHIN, in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente idoneo a
ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da
parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);

CONSIDERATO che il Prof. Tiziano LUCCHIN ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di
conflitto di interessi ed obblighi di astensione;

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;



ISTITUTO COMPRENSIVO di ORTONOVO - ISA 16
Via Camporegio, 2 - 19034 - Luni (SP)

Tel. 0187/66883 Codice Meccanografico: Spic81100p
e-mail spic81100p@istruzione.it spic81100p@pec.istruzione.it C.F. 90022350111

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

● di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento dell’incarico individuale aventi ad

oggetto:

Quantità Figura richiesta
Durata
incarico

Importo
Lordo Stato

1
Esperto Formatore - uso
attrezzature digitali e
analogiche

4 ore € 204,4

1
Esperto Formatore - uso
software, registrazione e post
produzione

6 ore € 306,6

Nello specifico, l’incarico da attribuire prevede l’espletamento delle prestazioni così come specificate nei

rispettivi Avvisi di Selezione e l’importo sarà corrisposto sulla base delle ore assegnate e effettivamente

rendicontate;

Potranno partecipare alla presente selezione tutti i docenti interni all’istituto con incarico a tempo

indeterminato o determinato purché la prestazione venga svolta entro e non oltre la validità del contratto

con l'Istituzione scolastica. La valutazione delle domande da parte del Dirigente Scolastico avverrà tramite

comparazione dei curricula, secondo i criteri di valutazione stabiliti e riportati nella tabella di valutazione dei

titoli.

● di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n.

241/1990;

● di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’Albo on line dell’Istituzione Scolastica e sul

sito web, sez. amministrazione Trasparente, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra

richiamata.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Tiziano LUCCHIN


		2024-03-27T20:05:40+0100
	TIZIANO LUCCHIN




